
UCHWAŁA NR XX/90/08 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 29 września 2008r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Aktywności Lokalnej na lata 

2008-2013 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U . z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 oraz z 2007r. Nr 173, poz. 1218) i art. 112 ust. 13 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U . z 2008r. Nr 115, poz. 728) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Aktywności Lokalnej na lata 2008-2013 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 
'RADCAI 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 

Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnych 

Ośrodków Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 

2007-2013 podstawą zadań realizowanych przez Powiatowe Centa Pomocy Rodzinie 

w ramach wsparcia działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych jest opracowanie lokalnego programu pomocy społecznej. 

W celu realizacji działań na rzecz aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów 

społeczności lokalnej, w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji 

i organizacji pozarządowych dla zaspokojenia potrzeb członków społeczności lokalnej 

jednostka samorządu terytorialnego może zainicjować partnerstwo lokalne, w celu realizacji 

programów aktywności lokalnej. 

Program aktywności lokalnej skierowany jest do osób w ramach konkretnego 

środowiska lub członków danej społeczności. W ramach programu można prowadzić 

działania aktywizacyjne adresowane do ludzi mieszkających na pewnej przestrzeni, może być 

to środowisko grupy zawodowej lub społecznej (np. osób niepełnosprawnych, opuszczających 

placówki opiekuńczo-wychowawcze lub rodziny zastępcze). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie w dniu 25 lipca 2008r. 

podpisało umowę ramową w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jednym 

z zadań realizowanych w ramach umowy jest wsparcie działań na rzecz integracji społecznej 

i zawodowej osób niepełnosprawnych. Przyjęcie do realizacji przez radę powiatu programu 

aktywności lokalnej jest jednym z warunków prawidłowej realizacji podpisanej umowy 

ramowej. 

Wobec powyższego powstała konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady 


